Дело № 5-99-294/2024
УИД 91MS0099-01-2024-001575-82

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                                                                     25 сентября 2024 года

Мировой судья  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием защитника «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 7.17 КоАП РФ, в отношении в отношении Ромашкина Александра Олеговича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,

У С Т А Н О В И Л:
«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», находясь по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», Ромашкин А.О. умышленно повредил пластиковую трубу, принадлежащую «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», не причинив значительного ущерба, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.
В судебное заседание Ромашкин А.О. не явился, был надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовался, на личном участии не настаивал, ходатайств об отложении не заявлял, направил в судебное заседание своего защитника.
Защитник «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в судебном заседании вину не признал, при этом суду пояснил, что действительно Ромашкин А.О. повредил пластиковую трубу стиральной машины «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ». Просил суд производство по делу прекратить.
Потерпевшая «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовалась, на личном участии не настаивала, ходатайств об отложении не заявляла.
Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Ромашкина А.О. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 229342 от 27.06.2024, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); рапортом должностного лица от 27.06.2024 (л.д.43); письменными объяснениями Ромашкина А.О. от 27.06.2024 (л.д. 5); письменными объяснениями «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 27.06.2024 (л.д. 6).
Собранные по делу доказательства мировым судьей признаются относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку они собраны в соответствии с нормами КоАП РФ, каких – либо нарушений прав лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, административным органом допущено не было, права и обязанности Ромашкину А.О. разъяснены в полном объеме.
Каких-либо иных нарушений, влияющих на оценку доказательств, подтверждающих вину Ромашкина А.О. в совершенном правонарушении с точки зрения относимости, допустимости и достоверности административным органом не допущено.
	Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении Ромашкиным А.О. административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и его действия квалифицирует, как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, не причинившее значительного ущерба.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, обстоятельств, смягчающих и обстоятельств, отягчающих административную ответственность - не установлено.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в доход государства.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л:
 Признать Ромашкина Александра Олеговича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:						 	                     О.В. Переверзева